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[Aksel Larsen.] 
der en narresut. Den skal give den arbej- 
dende befolkning indtryk af, at der foregår 
statsorganiseret udbyttebegrænsning her i 
landet, medens dette jo ikke er tilfældet. Vi 
vil derfor afholde os fra at stemme om denne 
i virkeligheden totalt ligegyldige lov. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 

vedtoges med 85 stemmer mod 11; 4 medlem- 
mer tilkendegav, at de hverken stemte for 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til landstinget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af første. behandling af forslag 
til finanslov for finansåret fra 1. april 1952 
til 31. marts 1953. 

Forhandlingen genoptoges. 

Statsministeren (Erik Eriksen): Det ærede 
medlem hr. Alfred Jensen mindede mig for- 

, leden dag på et tidspunkt, da jeg desværre 
ikke kunne være tilstede her, om, at den 
kommunistiske rigsdagsgruppe havde sendt 
mig en skrivelse, hvori den danske regering 
opfordredes til at kræve 10 fængslede græske 
rigsdagsmænd løsladt og den græske forfat- 
nings bestemmelser overholdt. Det er dog 
oplyst, at syv af de 10 er blevet løsladt, men 
at tre stadig holdes arresteret eller interne- 
ret, og det ærede medlem hr. Alfred Jensen 
har her i tinget bedt mig om at svare på 
denne henvendelse. 

Såvidt jeg har forstået, skal de pågældende 
have siddet arresteret eller interneret på det 
tidspunkt, da de blev valgt til medlemmer 
af den græske rigsdag. Det ærede medlem 
har anført, at den græske forfatning skal 
indeholde en bestemmelse om, at hvis en 
rigsdagsmand skulle være under personlig 
arrest, ville han være at løslade senest 4 uger 
efter rigsdagssamlingens åbning. Det ærede 
medlem hævder, at denne bestemmelse i for- 
fatningen er blevet overtrådt, og dette skal 
have fremkaldt talrige protester både i Græ- 
kenland og fra udlandet. Jeg kender ikke 
nærmere til denne sag udover, hvad det 
ærede medlem har oplyst; jeg kan således 
ikke udtale mig med nogen autoritet om, 
hvorvidt det er rigtigt, at der foreligger en 
overtrædelse af en forfatningsbestemmelse, 
eller om dette ikke er rigtigt. Dette spørgs- 

mål synes at være til debat i Grækenland, 
og som det også fremgår af det ærede med- 
lems oplysninger, har de folk, der mener, at 
der foreligger et overgreb, fri adgang til of- 
fentlig at fremsætte deres klager, sMedes som 
det også bør være. Mit svar til det ærede med- 
lem er da dette, at det ville efter min mening 
være en indblanding i en anden stats an- 
liggender, hvis den danske regering ville 
blande sig i denne strid. 

Jeg skal yderligere blot tilføje, at da 
det ærede medlem her i tinget har motive- 
ret sin henvendelse med, at det, som han 
har udtrykt sig, på et tidligere tidspunkt 
er sket, at den danske regering har henvendt 
sig i Athen og prqtesteret mod overgreb, 
så sigter det ærede medlem antagelig til den 
henvendelse, som regeringen i 1948 foretog 
til den græske regering, hvori man udtalte, 
at de mange henrettelser, der dengang fandt 
sted i Grækenland, havde fremkaldt be- 
kymring i det danske folk. Jeg henviser 
derom til den redegørelse, den daværende 
udenrigsminister gav her i tinget den 2. 
juli 1948. Det blev dengang fra græsk side 
oplyst, at henrettelserne var fuldbyrdel- 
se af en række dødsdomme, der var afsagt 
af de græske domstole for forbrydelser af 
den groveste art; det blev endvidere op- 
lyst, at der var givet de anklagede enhver 
mulighed for under retsforhandlingerne at 
forsvare sig, og at den endelige dom først 
var blevet fuldbyrdet, da enhver appel- 
mulighed var udtømt. Der var således for 
skellige meninger om denne sag. Spørgs- 
målet blev påny drøftet her i tingèt i de- 
cember 1948, og det har været drøfter i De 
Forenede Nationer, hvor ' der blev stillet 
forslag om, at plenarforsamlingens formand 
skulle rette henvendelse til den græske re- 
gering med det formål at få omstødt en 
række dødsdomme, afsagt af de græske 
krigsretter. Dette forslag blev i november 
1950 forkastet af. plenarforsamlingen af et 
stort flertal, åbenbart udfra den betragt- 
ning, at en vedtagelse af forslaget ville være 
en indblanding i et lands egen jurisdiktion 
i strid med FN-pagtens artikel 2.: 

Jeg har ikke yderligere at bemærke til 
det ærede medlem. Jeg gentager, at en 
henvendelse til den græské regering ville 
efter min opfattelse betyde, at vi blandede 
os i en anden stats anliggender. 

Forsvarsminis teren  (Harald Petersen): 
Jeg har kun en enkelt bemærkning at gøre 
til det ærede medlem hr. Aage Fogh, der 
øjensynligt følte sig ilde behandlet af; mig, 
da jeg i nogle udtalelser i mit første svar 
her ved finanslpvens behandling ; henstil- < 


